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Wyprowadzeni na prostą
Tak stało się z beneficjantami projektu realizowanego od 2,5 roku

w Gliwicach przez Towarzystwo Pomocy im. Brata Alberta we współpracy
z lokalnymi partnerami. „Wyprowadzić na prosta," zakończył się jeszcze
w lutym i wówczas podsumowano jego działania.

Program był udaną próba wsparcia osób
bezrobotnych i zagrożonych bezrobociem
poprzez ich aktywizacje, zawodową i społecz-
ną. Udaną, gdyż dzieją w sumie bardzo pro-
stym narzędziom osoby dotąd wykluczone ze
społeczności, borykające sią z wieloma pro-
blemami, nie tylko poszukujące pracy, ale
generalnie nieradzące sobie, niewierzące we
własne możliwości, stały się aktywnymi
członkami społeczności miasta. Pomogli im
w tym akompaniatorzy - wolontariusze pra-
cujący w projekcie, a także spotkania w gli-
w i c k i m PAB-ie, czyli Punkcie Aktywizacji
Bezrobotnych (w Polsce było ich 11). kursy
i krótkie szkolenia wskazane przez prowa-
dzących.

Od początku w programie „Wyprowadzić
na prostą" pracowało czterech akompaniato-
rów. To do akompaniatora należał wybór me-
tody indywidualnej pracy z beneficjantami.
Na początku akompaniatorami byli : Roma-
na Klyta, Adam Łoziński, Małgorzata Ja-
nowska oraz Piotr Pogoda, a po odejściu
Klyty i Łozińskiego skład uzupełniono
o Magdalenę Nowak i Anetę Duchnik.
Nad projektem, akompaniatorami i benefi-
cjentami czuwał i wspierał ich Jan Sznaj-
der, prezes gliwickiego oddziału Towarzy-
stwa Pomocy im. Brata Alberta.

Kto zaglądał do PAB-u i korzystał z pomo-
cy? Osoby uzależnione, takie, wobec których
stosowano przemoc, chore, te, które popadły
w konflikt z prawem. Ale głównym czynni-
kiem powodującym, że znalazły się w kata-

strofalnej sytuacji zawodowej i osobistej, był
długotrwały stres, na który bardzo często na-
kładało się długotrwałe bezrobocie. Wprowa-
dzenie takich ludzi na rynek pracy - co pod-
kreślają akompaniatorzy - nie było rzeczą ła-
twą. Wymagało przede wszystkim komplek-
sowego wsparcia. Praca w tandemie: akompa-
niator - beneficjent okazała się na tyle twór-
cza i skuteczna, że udało się całej czwórce
wyprowadzić na prostą 53 beneficjentów, ko-
biet i mężczyzn, z których 27 już pracuje, 32
ukończyło kursy. Warto też podkreślić, że
z doraźnej pomocy w czasie trwania projektu
skorzystało 700 osób. Dotyczyła ona najczę-
ściej podstawowych kwesti. z którymi na co
dzień sobie nie radzono: dostępu do kompute-
ra, internetu, ofert pracy, rozmowy telefonicz-
nej z pracodawcą, wypełniania dokumentów
aplikacyjnych.

W Punkcie Aktywizacji Bezrobotnych ko-
rzystano z pomocy psychologa, terapeuty
uzależnień, z bezpłatnych porad prawnych.
W ramach projektu finansowanego ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecznego
(inicjatywa wspólnotowa E</iuil) powstały
i wspomagały całość partnerstwa lokalne: Po-
wiatowy Urząd Pracy w Gliwicach, Ośrodek
Pomocy Społecznej, Centrum Edukacji Kom-
puterowej Logosoft, Habitat for Humanity.

Zakończenie projektu nie oznacza za-
przestania podjętych dz iałań. Nada l
na pomoc można liczyć w Klubie Integra-
cji Społecznej przy ul. Zwycięstwa 27.
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